
VÄLKOMMEN TIL MUSUND 2025

25 - 26 Sept. 2025 på Kulturen i Lund.

DET HÅLLBARA MUSEET 

Årets upplaga av Musund äger rum på Kulturen i Lund. Titeln ”Det hållbara
museet” ska förstås i sin bredaste tolkning och syftar bland annat till miljö-
relaterade frågor som rör hur vi på museerna kan arbeta klimatsmart. Det kan
handla om återbruk av utställningsmaterial och om hur man på båda sidor av
sundet jobbar med en grön omställning. Hållbarhet kan även syfta till social
hållbarhet och hur kultur och konstnärliga uttryck kan bidra till människors
fysiska och psykiska välmående. Är det till och med möjligt att mäta kulturens
positiva effekter i hjärnan? I en tid av stress och ett ökat informationsflöde kan
kulturen och museerna bidra till samhörighet, minskad ensamhet och
välmående.
Som vanligt kommer programmet att innehålla en mix av föredragshållare från
forskning, museer, det fria kulturlivet och kulturarvsinstitutioner. Konferensen
inleds med en keynote-föreläsning av Klas Grinell som lyfter blicken och
undersöker frågeställningar kopplade till museernas värde och vad ett museum
egentligen är.



Konferensavgiften är SEK 1500 eller DKK 1000 och inkluderar två dagars
konferens, luncher/fika och festmiddag på torsdagen.

Anmälan för svenske deltagare görs till mats.engstrom@kulturen.com Ange
namn, institution och ev. matpreferenser. Betalning til BG 660-7600. Märk med
“Musund”.

Tilmelding for danske deltagere sker til pk@kosa.dk, med angivelse af navn og
institution, samt evt. specialønsker med hensyn til spisning. Indbetaling til
konto i Danske Bank 3409 0012626789, mærket “Musund”.

Anmälan senast 1 september.

Med vänlig hälsning, Styrgruppen för MUSUND

Ved tilmelding accepterer man samtidig, at navn og kontaktoplysninger bliver
gemt af styregruppen for Musund, og at navn og kontaktoplysninger vil blive
delt blandt konferencens deltagere på en trykt liste.

mailto:mats.engstrom@kulturen.com
mailto:pk@kosa.dk,


Torsdag d. 25. sept. 2025 - dag 1:

Kulturen i Lund

09.00 - 09.30 Registrering og kaffe

09.30 - 09.45 Velkomst

09.45 - 10.30 Varför museer ?
Keynote ved utvecklingsledare Klas Grinell
Göteborgs museer och konsthall.
Museer vann spridning som moderne, offentliga institutioner
för at forma nationer och bildade medborgare.
I nutida museidefinition betonas i stället inkludering,
mångfald, allsidigda upplevelser och hållbarhet.
Samtidigt är det stor skillnad mellan stora och små, offentliga
och privata, kulturhistoriska- och konstmuseer.
Vad är egentligen ett museum? Vad är och kan museer vara i
dag? Vad är den framtida poängen med museer? (Hur) kan
man belägga museers samhällsvärde och sociala effekter?

10.30 - 11.15 Det grønne Akademi
Birgitte Kehler Holst, programchef
Visionen for Museernes Grønne Akademi er en bæredygtig,
CO2-neutral fremtid for en samlet, dansk museumsbranche.
Med en bevilling frem til 2029 arbejder akademiet for at
samle danske museer og relaterede brancher, bl.a. i såkaldte
strukturelle projekter, der nedbryder strukturelle barrierer og
viser vejen til nye løsninger for en bæredygtig omstilling.
Samtidig sætter akademiet fokus på finansieringen af
museernes bæredygtighedsinitiativer, bl.a. gennem
international fundraising. Derudover arbejdes der med
kapacitetsopbygning af personale ved kurser, efteruddannelse
og udbredelse af viden og værktøjer.
Med sit Charter for grøn omstilling af danske museer, der i
juni 2025 har 40 underskrivere, har akademiet skabt et stærkt
netværk af museer, der arbejder målrettet med bæredygtighed
på fire parametre: organisering, kommunikation, CO2-
regnskaber og efteruddannelse.



11.15 - 11.45 Kaffe og fika

11.45 - 12.30 Kunst og kultur som en ressource for sundhed og omsorg.
Anita Jensen, PhD. Docent/ kultur- och hälsa strateg. 
Lunds universitet/ Region Skåne
Hvilket vidensgrundlag understøtter, at deltagelse i kunst- og
kulturaktiviteter kan bidrage positivt til sundhed og trivsel?
Hvordan kan forskellige typer af kunstneriske og kulturelle
oplevelser påvirke individers psykiske, sociale og fysiske
trivsel?

12.30 - 14.00 Lunch (AF-Borgen)

14.00 - 14.45 Världskulturmuseernas hållbarhetsresa
Sofie Öberg Magnusson, hållbarhetssamordnare
Världskulturmuseerna
Hållbarhetsarbete på Världskulturmuseerne
Beslutet att skapa en utställning om hållbar konsumtion och
produktion - Human Nature - blev startskottet för
Världskulturmuseernas verksamhetsutveckling när det gäller
hållbarhet. Det kan vara snårigt att som statlig myndighet
navigera mellan de möjligheter och begränsningar som just
museiverksamhet rymmer. Resan har inte alltid gått akt framåt
men den har alltid varit lärorik. Idag är hållbarhetsarbetet en
etablerad del av världskultur-museerna.

14.45 - 15.30 Genbrug af udstillingsmateriel 
Københavns Museum
Tekst kommer

15.30 - 16.00 Kaffe

16:30 Check-in på hotel

17:30 Byvandring i Lund - Fredrik Tersmeden og Björn
Magnusson Staaf

19:00 Festmiddag, AF-Borgen



Fredag d. 26. sept. 2025 - dag 2:

Kulturen i Lund

09.00 - 09.15 Ankomst

09.15 - 10.00 Kulturlivet som værdiskaber
Esben Danielsen, direktør, Kulturens Analyseinstitut
Vi har i Danmark igennem de sidste årtier især fokuseret på
kultur som oplevelsesøkonomi. Corona og krisetider har sat
fokus på at kultur har mange flere centrale funktioner i
samfundet end at være en god oplevelse. Vores kulturliv er
f.eks. central for den lokale sammenhængskraft, for
bosætning, for trivsel og sundhed og for demokratisk
dannelse. Det er områder, der er afgørende for vores
samfundsudvikling, men er kompliceret at måle værdi på –
økonomiske målinger kommer til kort.
Hvad gør vi så?
Kulturens Analyseinstitut arbejder med at kortlægge og
beskrive kulturlivets betydning i samfundet i Danmark – hør
om deres erfaringer.

10.00 - 10.45 Call it Museum
Isabella Tjäder och Marti Manen, konsthallschefer på Index -
The Swedish Contemporary Art Foundation
Under de senaste åren har det runtom i Sverige dykt upp
en rad nya institutioner med Museum i titeln - trots att de
saknar de mest grundläggande egenskaperna i ordets
bemärkelse; att ställa ut föremål från en bevarande
samling. Vad Paradox Museum, Museum of the Future och
Museum of New Experiences – fullspäckade med
uppseendeväckande objekt då de må vara – faktiskt utlovar, är
inte att betrakta utan att uppleva. Deras lokaler är inte
utformade att inrymma ett föremålsarrangemang från en
samling, utan fungerar istället som scenografier för en
tilldragelse (i utbyte mot en entréavgift). Parallellt med den
nya användningen av begreppet ”museum”, med betydelsen
”plats för upplevelser med påstått museivärde”, ser vi
exempel på småskaliga initiativ, konstnärsdrivna institutioner
och konstresidens som identifierar sig som museer för att
ifrågasätta temporaliteter och visa en vilja att existera längre
än vad osäkra ekonomiska bidragssystem vanligtvis tillåter.



Steget längre går de konstnärer som definierar sina praktiker
som ett "museum" för att leka med språk, performativitet och
en möjlig spelplan som en sådan typ av definition kan bära
med sig. Presentationen CALL IT MUSEUM frågar vad
museum i ordets traditionella betydelse kan lära sig av sina
nya namnar och uppmärksammar denna tidpunkts förändrade
idéer kring museernas roll i samhället, deras språk och DNA.

10.45 - 11.15 Kaffe

11.15 - 12.00 Hinder som möjlighet i det (o)hållbara museet
Caroline Owman, Fil dr, postdoc på Linköpings Universitet, 
TemaQ
Museer som Kulturen i Lund, Nordiska Museet i Stockholm
och många andra svenska museer kom till kring förra sekel-
skiftet. De sammanställdes och utformades av djärva och
driftiga personer, efter den tidens ideal och (framtids)-
drömmar. Mer eller mindre oavsiktligt byggdes kulturarvs-
institutionerna upp kring strukturer som idag riskerar utgöra
hinder när museerna ska möta nutidens krav. Jag ska
reflektera kring hur dessa hinder kan synliggöras och kanske
även vändas till möjligheter.

12.00 - 13.15 Lunch (AF-Borgen)

13.15 - 14.00 Værdisætning af kultur, Trine Bille
Tekst kommer

14.00 - 15.00 Omvisning på Kulturen

15.00 - 15.15 Afslutning - tak for i år
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